
Na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 24. Statuta Grada Ploča (Službeni glasnik 
Grada Ploča, broj 14/09, 3/12, 1/13, 3/17, 1/18, 5/20, 6/21 i 2/23), Gradsko vijeće Grada Ploča 
na 18.  sjednici održanoj 21. kolovoza 2023. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Ploče od roditelja - korisnika usluga 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića Ploče (u daljnjem tekstu: 
Dječji vrtić) od roditelja - korisnika usluga. 
 
Pod pojmom roditelj - korisnik usluga podrazumijeva se i skrbnik te udomitelj djeteta. 
 

Članak 2. 
Dječji vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i naobrazbe te skrbi o djeci predškolske dobi 
(u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem redovitih, posebnih, kraćih i programa 
javnih potreba njege, odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece 
predškolske dobi. 
 

Članak 3. 
Usluge Dječjeg vrtića ostvaruju se u petodnevnom radnom tjednu kao: 

- 10,00-satni program (cjelodnevni boravak) 
- 6,00-satni program (poludnevni boravak) 
- Kraći i posebni programi (programi ranog učenja jezika, vjerski programi, glazbeni 

programi i dr.) 
- Programi javnih potreba (integracija djece s teškoćama u razvoju, program predškole 

za djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu obuhvaćena redovnim 
programom) 

 
Članak 4. 

Za obavljanje usluga iz članka 2. ove Odluke, punu mjesečnu ekonomsku cijenu programa 
Dječjeg vrtića određuje odlukom gradonačelnik Grada Ploča, a temeljem prijedloga Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića. 
 
Prilikom izračuna pune mjesečne ekonomske cijene iz stavka 1. ovoga članka uzimaju se u 
obzir ukupni godišnji rashodi i procijenjeni godišnji broj korisnika usluga Dječjeg vrtića za 
kalendarsku godinu kao i drugi relevantni parametri.  
 

Članak 5. 
Grad Ploče u cijelosti financira iznos pune mjesečne ekonomske cijene boravka djeteta u 
Dječjem vrtiću, pod uvjetom da roditelj - korisnik usluga ima prebivalište na području Grada 
Ploča ili prijavljeno boravište na području Grada Ploča u trenutku podnošenja zahtjeva za upis 
u Dječji vrtić te za čitavo vrijeme trajanja pedagoške godine. 
 
 
 
 



Članak 6. 
Ukoliko roditelj - korisnik usluga Dječjeg vrtića ima prebivalište/boravište na području druge 
jedinice lokalne samouprave plaća punu mjesečnu ekonomsku cijenu za usluge Dječjeg vrtića 
iz članka 2. ove Odluke. 
 
Roditelj - korisnik usluga koji ima prebivalište/boravište na području druge jedinice lokalne 
samouprave, a koja temeljem suglasnosti sufinancira boravak djeteta u Dječjem vrtiću, 
sudjeluje u cijeni usluga Dječjeg vrtića sukladno sklopljenom ugovoru s Dječjim vrtićem.  
 

Članak 7. 
Roditelj - korisnik usluga iz članka 5. ove Odluke oslobođen je plaćanja upisnine u Dječji vrtić. 
 
Roditelj - korisnik usluga iz članka 6. ove Odluke plaća upisninu u jednokratnom iznosu i 
cijenu za usluge Dječjeg vrtića na žiro račun Dječjeg vrtića. 
 
Visinu upisnine u Dječji vrtić određuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića. 
 

Članak 8. 
Dječji vrtić obračunava sudjelovanje roditelja - korisnika usluga iz članka 6. ove Odluke u 
punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića na temelju mjesečne evidencije o prisutnosti djece 
u Dječjem vrtiću. 
 
Na temelju obračuna iz stavka 1. ovoga članka Dječji vrtić dostavlja račun svakom roditelju - 
korisniku usluga najkasnije do 10-tog dana u tekućem mjesecu za tekući mjesec. 
 
Roditelj - korisnik usluga dužan je platiti sudjelovanje u punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg 
vrtića na temelju računa iz stavka 2. ovoga članka najkasnije u roku od osam dana od primitka 
računa.  
 

Članak 9. 
Dječji vrtić i roditelj - korisnik usluga će međusobna prava i obveze urediti posebnim 
ugovorom. 
 

Članak 10. 
Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića 
Ploče od roditelja korisnika usluga (Službeni glasnik Grada Ploča, broj 7/13). 

 
Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Ploča. 

KLASA: 601-01/23-01/002 
URBROJ: 2117-12-1-23-3 
Ploče, 21. kolovoza  2023. godine 
 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
GRAD PLOČE 
Gradsko vijeće 

 
Predsjednik 

     Aleksandar Ostojić 


